

Kalėdinė savaitgalio kelionė Į ESTIJĄ: TARTU -TALINAS -LIMBAŽIAI

Data: 2024.12.06-08, Trukmė 3d./2n.

Estijoje Kalėdos yra svarbiausia metų šventė. Estai kalėdas vadina „Joulud“, pietų Estijoje kitaip – „taivistepūha“ Kalėdų laikotarpis Estijoje prasideda su Advento pradžia. Visoje Estijoje vyksta Kalėdų mugės ir kiti šventiniai renginiai.

1 diena (12.06).

Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Kelionė Latvijos keliais į Estiją, į Europos kultūros 2024 sostinę -**Tartu**.

Važiuojame per Valką ir Valgą. Šie du miestai Latvijos ir Estijos pasienyje glaudžiai prisišlieję vienas prie kito 1920 m senas Livonijos miestas. Waljk buvo padalytas tarp dviejų respublikų. Estijai atiteko pagrindinė dalis dabartinio Valgos miesto moto: Vienas miestas, dvi valstybės (Üks linn, kaks riiki). Pasidairysime po Valgą.

Atvykstame į antrą pagal dydį ir svarbą Estijos miestą - **Tartu**. **Tartu mieste yra didžiausias Baltijos šalyse Mokslo centras „AHHAA“.** Įdomus jis įvairaus amžiaus lankytojams. Čia visi pasijunta smalsuoliais vaikais. Didžiulis kompleksas apima daugybę salių, eksponatų ir atrakcijų. Pagrindinė centro misija -parodyti, kad mokslas nėra nuobodus, o atvirkščiai. Centro šūkis: „**Mąstome žaismingai**“. „AHHAA“ viskas padaryta taip kad lankytojai ne tik susipažintų bet ir paliestų mokslą savo rankomis. Net jei ir lankėtės jau čia ,kompleksas nustebins, nes jis nuolat papildomas naujais objektais.

Vienas iš labiausiai akį traukiančių objektų - **8m aukštyje įrengtas dviratis ant lyno.** Juo važiuojant nukristi neįmanoma, tad jį gali išbandyti visi. Tai smagi atrakcija. Čia tokių smagių atrakcijų nevienu ir didžioji dalis eksponatų interaktyvūs. Pamatysime Niutono obelį-energijos mašiną, nuotykių liftą į žemės gelmes. Esant galimybei galėsite apsilankyti ypatingame **sferiniame planetariume*** paklaidžioti **veidrodiniame labirinte**.

Ekskursija po Kalėdinį Tartu senamiestį: Rotušės aikštė, Šv. Jono bažnyčia, Tomemegi kalva, Domo katedros griuvėsiai, Universitetas, Angelų ir Velnių tiltai, Barklajaus de Toli, dviejų Vilde paminklai. Pasivaikštome akmenimis grįstomis gatvelėmis vedančiomis prie žavingų mažų kavinukų, pasigrožime miesto kalėdine puošyba.

Keliaujame į sostinę TALINĄ (180 km). Talinas tai miestas kuriame „gimė“ pirmoji pasaulyje Kalėdų eglutė. Tai įvyko daugiau kaip prieš 570 metų. Šiuo metu pagrindinė Estijos eglė papuošta stovi Rotušės aikštėje prie kurios būriuojasi estai. Susibūrę prie jos šoka, juokauja, dainuoja, ragauja karštą vyną... Čia dar ir pasakiškai gražus **kalėdinis turgus kuris tikras skonių ir kvapų „muziejus“.** Nakvynė viešbutyje.

2 diena (12.07). Pusryčiai viešbutyje. Apžvalginė ekskursija autobusu: Tompea, Dainų slėnis, Piritos buriavimo centras, Šv. Brigitos vienuolyno griuvėsiai, Tarptautinis jūrų uostas, Noblesnerio, industrinis pajūrio regionas. **Apsilankome populiariausiame Talino muziejuje Lennusadam*.** Muziejus užima net 600 ha. Tai daugiau nei šimtmetį skaičiuojantis hidroplanų anгарas, kuriame šiandien veikia Estijos jūrų muziejus. Čia galima bus apžiūrėti autentiškas 20-jo amž. trečiojo dešimtmečio povandeninį laivą Lembit, šimtametį garu varomą ledlaužį Suur Toll, trumpo 184, hidroplano kopiją, minas, patrankas ir daug kitų natūralaus dydžio eksponatų. Lennusadam - jūros lėktuvų muziejus įsimintina patirtis kiekvienam lankytojui: kelionė aplink pasaulį geltonuoju povandeniniu laivu, nuotraukos su karinio jūros laivyno uniforma, didelis akvariumas ir daug kitų įdomybių.

Apžvalginės ekskursijos tęsinys pėsčiomis po Talino senamiestį: Tompea pilis, Domo katedra, apžvalgos aikštelės su vaizdais į senamiestį, Talino įlanką. Pasivaikščiavimas senojo Talino gatvėmis: „Trumpoji koja“, „Bandelių“ skersgatvis. Talino bokštai: „Storosios Margaritos“, „Kiek in de Kok“ ir Nigulistės ir Olevistės bažnyčios....

Laisvas laikas kurio metu siūlome apsilankyti Rotušėje įsikūrusioje viduramžių **užeigoje „Trečiasis drakonas“** paragauti legendinės briedienos sriubos, bandelių su morkomis, obuoliais,

kopūstais. Laisvas laikas Rotušės aikštėje, kuri Kalėdiniu laikotarpiu pavirsta tikra pasaka. Širdis apsąla nuo vaizdų, kvapų ir skonių. **Nakvynė viešbutyje.**

3 diena (12.08). Pusryčiai viešbutyje. Kelionė Estijos -Latvijos keliais Lietuvos link. Sustojame **Latvijoje Limbažiuose.** Aplankysime Olego Auzers gyvojo **sidabro muziejų***. Pamatysite meno kūrinius iš sidabro, sidabro magija ir energija eksponuojama ne tik smulkiuose sidabro dirbiniuose, papuošaluose bet ir didelio tūrio dekoratyviniuose daiktuose. Liksite pakerėti grožio.

Limbažiuose **restorane „Trys kambari“** mūsų lauks pietūs - vaišinsimės **Vidžemės krašto valgiais.** Tęsiame kelionę, vakare sugrįžtame į namus.

KELIONĖS KAINA 295,- Eur

Į kelionės kainą įskaičiuota:

- *Kelionė autobusu;
- *Kelionės vadovas -ekskursinė programa;
- *2 nakvynės su pusryčiais viešbutyje Taline;
- *pietūs Limbažiuose restorane „Trys kambari“
- *Kelionės organizacija

Papildomos išlaidos: mokami objektai, paslaugos – kainos tikslinamos

*Tartu. Mokslo centras „AHHAA“ 20,- Eur/asm; planetariumu 7,- Eur/asm

*Talinis Lennusadam bilietas 23 Eur/asm.

*Limbaži sidabro muziejus 5,- Eur/asm.

Rezervuoti vietą galima el. paštu andzelika.b@radviliskiovg.lt nurodant savo vardą, pavardę ir telefono Nr.

Už kelionę galėsite atsiskaityti grynais, bei bankiniu pavedimu.

Gruodis – labai intensyvus veiklomis mėnesis, todėl užimtumą reikia planuoti iš anksto, o tuo labiau, kad autobusas neguminis 😊